(72) Così i manoscritti, compreso il Cod. Travaglini, dove però l'iscrizione si vede riportata nel modo seguente: *Ursus. Alus. Cujus. Satrapes. Ex. Umbria. In. Armis. Floruit. Adaequatum. Capitolium. Recondidit. Tabular. Leges. servavit. Rempub. A. Faliscis. Liberavit. Pontes. Refecit. Plaebem. Placavit Vix. Annos. LXXVI etc. (sic).*

(73) MSS. Seraf. segue: *Valet autem sestertium aureos nummos XXV. docent tum alii, tum Alexander ab Alexandro (Genial. dierum Lib. IV Cap. XXV.) sunt illa HS. triginta, nummi romani septingenti quinquaginta.*

(74) MSS. Seraf. - *Literae vero Leonis ad Spoletinos datae, praetereundas non esse censemus; quae cuivis obviae in pariete aulae popularis palatii tribunorum plebis descriptae in hanc usque diem visuntur.* E si deve intendere dei tempi del Serafini.

(75) Quest'ultimo periodo del paragrafo manca nel MSS. Serafini, ma si legge nel cod. Travaglini.

(76) In alcuni mss. si trova *suorum Tiphernatum agmine stipatus.*

(77) Il mio ed altri mss. seguono: *Syllani enim anno Dñi MCCCCXI iterum cum Cammero rebelles fuerunt.*

(78) Nel mss. del Minervio, che è presso di me, leggesi riportata in fine del Volume l'orazione che il Vigili pronunciò in questa occasione innanzi al papa. La fama dell'insigne latinista, mi ha consigliato di mettere la sua orazione a stampa perchè non vada perduta, e s'abbia un saggio del valore letterario di quel nostro cittadino. Si legge in fondo al II libro del Minervio.

(79) Manca nel MSS. del Serafini, ciò che si dice dell'Urrighi.

(80) Ed anche questa circostanza manca nel MSS. Serafini.

(81) Gli ultimi due nomi mancano nel MSS. Serafini.

(82) Man. Seraf. *quingenta duo*.

(83) Nel mio mss. ed in altri si legge il seguente breve onde Papa Clemente annunciava agli Spoletini la commissione da lui data al Minervio.

*Clemens Papa VII*

*Dilecti filii salutem etc. Mittimus ad vos dilectum filium Severum Minervium civem vestrum et nostrum stipendiarium ut numerum recensere et milites deligere, atque in armis vestros paratos esse, et monstram facere velitis; ut acerbissima haec tempora requirunt. Causam ab ipso plenius intelligetis. Confidimus fidei vestrae erga hanc sanctam sedem ut multoties antea fecistis, re atque opera studium vos ostensuros. Datum Rome apud etc. Kalendis Maii MDXXVII Pontif. nostri anno quarto.*

(84) *Euxinium* è il medesimo che *Uignum*, come si troverà scritto appresso.

(85) Nel mio ed in altri mss. si aggiunge: *Aliorum exempla secuta sunt duo alia interea in Terra Arnulphorum castra, Florentiola et Cisterna, quae sese Spoletinis ultro dedere.*